
MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

/ 	
V\ 

1*FIsar 	
) .n 

ProcesoW 

o 
o 

Ai 	a ura 

CPL 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2023 
Processo Administrativo N° 2793/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 19/01/2023 09:05:25 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
19/01/2023 10:58:37 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

26/01/2023 11:36:49 CADASTRO DE PROPOSTA JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP 

27/01/2023 12:30:50 CADASTRO DE PROPOSTA A & J MAGAZINE LTDA 

1/2023 09:56:48 CADASTRO DE PROPOSTA J. M. B. S. FORTALEZA 

W1/2023 12:13:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JCV COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP 

30/01/2023 16:35:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J. M. B. S. FORTALEZA 

31/01/2023 08:06:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A & J MAGAZINE LTDA 

31/01/2023 08:41:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

31/01/2023 09:06:15 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes 
31/01/2023 09:06:52 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Vamos dar inicio a nossos lances. Observem os valores ofertados e boa sorte a todos. 
31/01/2023 09:07:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fiquem atentos na plataforma, que daremos inicio aos lances as 1Oh:O0min, pontualmente 
31/01/2023 10:01:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, novamente. Vamos ao inicio da fase de lances. 
31/01/2023 10:54:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES, SOLICITO QUE AGUARDEM NA PLATAFORMA, POIS VAMOS VERIFICAR A DOCUMENTAÇÃO  
31/01/2023 10:55:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito, também, que a empresa J. M. B. S. FORTALEZA, anexe proposta readequada, no sistema. 
31/01/2023 11:03:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante J. M. B. S. FORTALEZA adicionou o arquivo 167534fd0c0a42cebaa587142e0de4e3.pdf aos documentos 
c 	pIem e nta res. 
W112023111:48:113 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, estamos com oscilação da rede de internet, não sendo possível a conferência e autenticidade de todos os 
documentos. Remarcamos o resultado de habilitação, amanhã, dia 01/02/2023, ás 9h:O0min  
01/02/2023 09:04:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes 
01/02/2023 09:04:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos ao resultado da analise de documentação.  
01/02/2023 09:11:48 MENSAGEM PREGOEIRO 

    

    

Passamos agora, a fase de manifestação de recurso. 

   

     

LOTE 1 - ADJUDICADO 
MARMITEX DE ISOPOR COM 4 DIVISÓRIAS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: Térmica 	 Modelo: Marmitex de isopor 
Descrição, MARMITEX DE ISOPOR COM 4 DIVISÓRIAS, fabricada em poliestireno expandido (isopor) com a base em forma 
quadrada, na cor branco. Devem ser totalmente atóxicas, inodoras e higiênicas podendo conservar o produto sem risco de 
contaminação. As 4 divisórias devem permitir adicionar diferentes tipos de alimentos de forma separada. Capacidade de 1.100mI, 
deve acompanhar Tampa. 
Quantidade: 124.300 	 Valor Unit.: 2,62 	 Valor Total: 325.666,00 

Gerado em: 28/02/2023 14:04:31 
	

1 de 8 



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

CLASSIFICAÇÃO 

3,21 

3,20 

3,19 

3,18 

3,17 

3,16 

3,15 

3,14 

3,13 

3,12 

3,11 

3,10 

3,09 

3,08 

3,07 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif. (%) ME 

1 J. M. B. S. FORTALEZA 
	

059 18.903.725/0001-55 3,80 	 2,62 
	

Sim 

2 A & J MAGAZINE LTDA 	 003 37.036.467/0001-00 3,80 
	

2,63 	 0,38 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 	094 30.892.220/0001-38 3,30 
	

3,00 	 Sim 

JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP 	 016 16.864.240/0001-74 3,80 	 3,80 	 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

4w/2023  09:05:25 PUBLICADO 

19/01/2023 09:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

31/01/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

31/01/2023 10:01:49 DISPUTA 

31/01/2023 10:01:49 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 094) 	 3,30 

311011202310:01:49 LANCE JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP (PARTICIPANTE 016) 	 3,80 

31/01/2023 10:01:49 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 	 3,80 

31/01/2023 10:01:49 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 	 3,80 

311011202310:02:01 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 	 3,29 

31/01/2023 10:03:31 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 	 3,28 

311011202310:03:40 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 	 3,27 

31/01/2023 10:05:41 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 094) 	 3,26 

31/01/2023 10:06:01 LANCE J. M. 8. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 	 3,25 

31/01/2023 10:10:45 LANCE A & J MAGAZINE LIDA (PARTICIPANTE 003) 	 3,24 

31/01/2023 10:10:45 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

911202310:11:00 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 	 3,23 

311011202310:12:01 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 094) 	 3,22 

311011202310:12:25 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 

311011202310:13:53 LANCE A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 

311011202310:14:06 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 

311011202310:14:33 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 094) 

311011202310:14:41 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 

311011202310:15:02 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 094) 

311011202310:15:08 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 

311011202310:16:11 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 094) 

311011202310:4 6:21 LANCE J. M. 8. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 

311011202310:16:29 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 094) 

311011202310:16:40 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 

311011202310:18:06 LANCE A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 

311011202310:18:14 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 

311011202310:19:21 LANCE A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 

31/011202310:19:27 LANCE J. M. 8. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 

Gerado em: 28,02/2023 14:04:31 	 de 8 



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

31101/2023 10:19:46 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 3,06 

311011202310:19:51 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 3,05 

311011202310:19:59 LANCE 	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 094) 3,04 

31/01/2023 10:20:08 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 3,03 

311011202310:21:49 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 3,02 

311011202310:21:55 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 3,01 

311011202310:22:06 LANCE 	GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 094) 3,00 

311011202310:22:29 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,99 

31/01/2023 10:23:21 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,98 

311011202310:23:30 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,97 

311011202310:24:24 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,96 

'11/2023 10:24:27 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,95 

11202310:25:39 LANCE 	A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,94 

311011202310:25:46 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,93 

311011202310:27:02 LANCE 	A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,92 

311011202310:27:12 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,91 

31/01/2023 10:28:22 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,90 

311011202310:28:27 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,89 

311011202310:29:21 LANCE 	A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,87 

311011202310:29:31 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,86 

311011202310:30:39 LANCE 	A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,85 

311011202310:30:45 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,84 

311011202310:32:05 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,83 

311011202310:32:13 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,82 

311011202310:33:29 LANCE 	A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,81 

31/01/2023 10:33:39 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,80 

3M11202310:34:43 LANCE 	A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,79 

3M11202310:34:50 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,78 

311011202310:36:02 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,77 

311011202310:36:09 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,76 

31/01/2023 10:37:16 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,75 

311011202310:37:27 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,74 

311011202310:38:45 LANCE 	A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,73 

31/01/2023 10:38:49 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,70 

311011202310:40:15 LANCE 	A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,69 

311011202310:40:26 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,68 

31/01/2023 10:42:12 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,67 

311011202310:42:23 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,66 

31/01/2023 10:44:10 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,65 

311011202310:44:17 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,64 

31/011202310:45:47 LANCE 	A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 003) 2,63 

31101/202310:46:01 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 059) 2,62 

31/01/2023 10:48:01 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J. M. B. S. FORTALEZA 

Gerado em: 28/02/2023 14:04:31 	 3de 8 



FlsO 

b Pruc  
UÁ 

lu 	.. 	c. 

CP MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

31/01/2023 10:48:02 HABILITAÇÃO 

01/02/2023 09:07:16 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J. M. B. S. FORTALEZA inabilitado. Motivo: A empresa J. M. B. S. FORTALEZA, foi inabilitada, por não apresentar CNAE (4649-4/99) 
compatível com o objeto licitado e não possuir no seu contrato social, objeto compatível da licitação.  

01/02/2023 09:07:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é A & J MAGAZINE LTDA  

01/02/2023 09:07:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA  

01/02/2023 09:07:42 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A & J MAGAZINE LTDA inabilitado. Motivo: A empresa A & J MAGAZINE LTDA, foi inabilitada, por não apresentar CNAE (4649-4/99) 
compatível com o objeto licitado e não possuir no seu contrato social, objeto compatível da licitação.  

01/02/2023 09:11:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

'GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: A empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE 
LTDA, foi inabilitada, por não apresentar CNAE (4649-4/99) compatível com o objeto licitado e não possuir no seu contrato social, 

to compatível da licitação, por apresentar atestado de capacidade técnica em desconformidade com o edital e por apresentar 
5 com razão social divergente do contrato social e demais documentos 

01/02/2023 09:11:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP  

01/02/2023 09:11:23 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP inabilitado. Motivo: A empresa JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP, foi 
inabilitada, por não apresentar CNAE (4649-4/99) compatível com o objeto licitado, e não possuir no seu contrato social, objeto 
compatível da licitação e por apresentar atestado de capacidade técnica em desconformidade com o edital. 

01/02/2023 09:12:01 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01/02/2023 09:16:07 RECURSO MANIFESTADO A & J MAGAZINE LTDA 

Nos termos do Art. 40,  inc. XVIII, da Lei n° 10.520 e consoante ao Acordão n° 339/2010- Plenário (o qual recomenda a não rejeição 
da intenção), manifesto o direito de interposição de recurso contra a não aceitação da empresa A & J MAGAZINE LTDA, para o itens 
1 e 2. Manifesto contra vícios nos procedimentos adotados, vez que a empresa apresentou os Documentos de Habilitação que 
atendem às exigências do Edital. No recurso, irei comprovar esta intenção. 

01102/2023 09:38:23 RECURSO MANIFESTADO J. M. B. S. FORTALEZA 
Com base na jurisprudência consolidada do TCU o pregoeiro não pode rejeitar sumariamente o recurso, contrariando os princípios 
da ampla defesa e contraditório, sendo assim, a empresa manifesta intenção de recurso a fim de demonstrar que a empresa possui 
CNAE adequado para participar da licitação, qual seja: 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral. 

01/02/2023 09:42:02 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

'02/2023 11:00:25 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

6 

011021202311:01:00 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

061021202316:55:31 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO J. M. B. 5. FORTALEZA 
Nome do arquivo: RECURSO PE 06-2023 Janio Frios.pdf 

06/02/2023 16:55:48 RECURSO REGISTRADO J. M. B. S. FORTALEZA 
Recurso PE N° 06-2023 

06/02/2023 17:27:08 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO A & J MAGAZINE LTDA 
Nome do arquivo: RECURSO A 
06/02/2023 17:27:21 RECURSO REGISTRADO A & J MAGAZINE LTDA 
RECURSO 06/2023 

07/02/2023 00:00:05 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

10/02/2023 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS 

28/02/2023 13:54:06 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome do arquivo: RESPOSTA DA EMPRESA A 

28/02/2023 13:54:18 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
RESPOSTA DO RECURSO 

2/2023 11:00:32 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

28/02/2023 14:00:24 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome do arquivo:  RESPOSTA DA EMPRESA J M  B  S.pdf 

Gerado em: 28/02/2023 14:04:31 	 4 de 8 



D 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

28/02/2023 14:00:33 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
RESPOSTA DO RECURSO  
28/02/2023 14:02:33 EM ADJUDICAÇÃO 

atura Â¥ 
CPL 

28/02/2023 14:02:58 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J. M. B. S. FORTALEZA reabilitado. Motivo: RECURSO DEFERIDO 
28/02/2023 14:03:14 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A & J MAGAZINE LTDA reabilitado. Motivo: RECURSO DEFERIDO 
28/02/2023 14:04:30 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
POTE CUMBUCA TÉRMICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
1 	Unidade: UND 

	
Marca: Térmica 	 Modelo: Pote cumbuca térnico 

rição: POTE CUMBUCA TÉRMICO, fabricado em poliestireno expandido (isopor) com a base em forma redonda, na cor branco. 
Devem ser totalmente atóxicas, inodoras e higiênicas podendo conservar o produto sem risco de contaminação. Deve acompanhar 
Tampa e possuir capacidade de 500mI. 
Quantidade: 124.300 	 Valor Unit.: 1,38 Valor Total: 171.534,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif. (%) ME 

1 J. M. B. S. FORTALEZA 	 031 	18.903.725/0001-55 2,25 1,38 Sim 

2 A & J MAGAZINE LTDA 	 076 	37.036.46710001-00 2,25 1,39 0,72 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 067 	30.892.220/0001-38 2,20 1,89 Sim 

JCV COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP 057 	16.864.240/0001-74 2,25 2,25 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

1/2023 09:05:25 PUBLICADO 

19/01/2023 09:10:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

31/01/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

31/01/2023 10:01:50 DISPUTA 

311011202310:01:50 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 067) 2,20 

311011202310:01:50 LANCE JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP (PARTICIPANTE 057) 2,25 

311011202310:01:50 LANCE A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 2,25 

31/011202310:01:50 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,25 

31/011202310:02:08 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,19 

311011202310:03:36 LANCE A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 2,18 

31/01/202310:03:48 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,17 

31/01/202310:05:52 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 067) 2,16 

31/011202310:06:07 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,15 

311011202310:10:51 LANCE A& J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 2,14 

31/011202310:10:51 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

311011202310:11:05 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,13 

311011202310:12:13 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 067) 2,12 

Gerado em: 28/02/2023 14:04:31 	 5 de 8 



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

31/01/2023 10:12:29 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,11 

31/01/2023 10:13:43 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 2,10 

31/01/2023 10:13:51 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,09 

31/01/2023 10:14:49 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 067) 2,08 

31/01/2023 10:14:55 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,07 

31/01/2023 10:16:02 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 2,06 

31/01/2023 10:16:09 LANCE J. M. 8. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,05 

31/01/2023 10:16:18 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 067) 2,04 

31/01/2023 10:16:25 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,03 

31/01/2023 10:16:41 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 067) 2,02 

31/01/2023 10:16:49 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 2,01 

'1/2023 10:17:58 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 2,00 

i'1/2023 10:18:05 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,99 

31/01/2023 10:19:19 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,98 

31/01/2023 10:19:34 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,97 

31/01/2023 10:19:40 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,96 

31/01/2023 10:19:48 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,95 

31/01/2023 10:20:10 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 067) 1,94 

31/01/2023 10:20:20 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,93 

31/01/2023 10:20:59 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 067) 1,91 

31/01/2023 10:21:11 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,90 

31/01/2023 10:21:54 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 067) 1,89 

31/01/2023 10:22:02 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,88 

31/01/2023 10:23:05 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,87 

31/01/2023 10:23:16 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,86 

31/01/2023 10:24:20 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,85 

o
1/2023 10:24:35 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,84 

1/2023 10:25:37 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,83 

31/01/2023 10:25:53 LANCE J. M. 8. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,82 

31/01/2023 10:27:00 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,81 

31/01/2023 10:27:15 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,80 

31/01/2023 10:28:18 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,79 

31/01/2023 10:28:25 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,78 

31/01/2023 10:29:15 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,77 

31/01/2023 10:29:34 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,76 

31/01/2023 10:30:37 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,75 

31/01/2023 10:30:54 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,74 

31/01/2023 10:32:02 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,73 

31/01/2023 10:32:09 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,72 

31/01/2023 10:33:18 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,71 

31/01/2023 10:33:26 LANCE J. M. 8. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,70 

31/01/2023 10:34:41 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,69 

31/01/2023 10:34:57 LANCE J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,68 

31/01/2023 10:35:59 LANCE A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,67 

Gerado em: 28/02/2023 14:04:31 	 6 de 8 



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

31/01/2023 10:36:06 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,66 

31/01/2023 10:37:14 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,65 

31/01/2023 10:37:21 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,64 

31/01/2023 10:38:43 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,63 

31/01/2023 10:38:52 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,60 

31/01/2023 10:40:06 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,59 

31/01/2023 10:40:13 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,58 

31/01/2023 10:41:26 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,57 

31/01/2023 10:41:34 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,50 

31/01/2023 10:42:55 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,49 

31/01/2023 10:43:04 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,48 

1/2023 10:44:31 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,47 

317D1/2023 10:44:40 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,46 

31/01/2023 10:45:55 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,45 

31/01/2023 10:46:07 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,44 

31/01/2023 10:47:08 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,43 

31/01/2023 10:47:14 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,42 

31/01/2023 10:48:22 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,41 

31/01/2023 10:48:29 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,40 

31/01/2023 10:49:50 LANCE 	A & J MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 076) 1,39 

31/01/2023 10:49:59 LANCE 	J. M. B. S. FORTALEZA (PARTICIPANTE 031) 1,38 

31/01/2023 10:51:59 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J. M. B. S. FORTALEZA 

31/01/2023 10:51:59 HABILITAÇÃO 

01/02/2023 09:07:16 INABILITAÇAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J. M. B. S. FORTALEZA inabilitado. Motivo: A empresa J. M. B. S. FORTALEZA, foi inabilitada, por não apresentar CNAE (4649-4/99) 
compatível com o objeto licitado e não possuir no seu contrato social, objeto compatível da licitação.  

2/2023 09:07:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
tentor da melhor oferta é A & J MAGAZINE LTDA  

01/02/2023 09:07:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA  

01/02/2023 09:07:42 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A & J MAGAZINE LTDA inabilitado. Motivo: A empresa A & J MAGAZINE LTDA, foi inabilitada, por não apresentar CNAE (4649-4/99) 
compatível com o objeto licitado e não possuir no seu contrato social, objeto compatível da licitação.  

01/02/2023 09:11:03 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: A empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE 
LTDA, foi inabilitada, por não apresentar CNAE (4649-4/99) compatível com o objeto licitado e não possuir no seu contrato social, 
objeto compatível da licitação, por apresentar atestado de capacidade técnica em desconformidade com o edital e por apresentar 
FGTS com razão social divergente do contrato social e demais documentos  
01/02/202309:11:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP  
01/02/2023 09:11:23 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP inabilitado. Motivo: A empresa JCV COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. EPP, foi 
inabilitada, por não apresentar CNAE (4649-4/99) compatível com o objeto licitado, e não possuir no seu contrato social, objeto 
compatível da licitação e por apresentar atestado de capacidade técnica em desconformidade com o edital.  
01/0212023 09:12:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

Gerado em: 28/02/2023 14:04:31 	 7 de 8 



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

01/02/2023 09:14:04 RECURSO MANIFESTADO A & J MAGAZINE LTDA 
Nos termos do Art. 40,  inc. XVIII, da Lei n° 10.520 e consoante ao Acordão n° 339/2010- Plenário (o qual recomenda a não rejeição 
da intenção), manifesto o direito de interposição de recurso contra a não aceitação da empresa A & J MAGAZINE LTDA, para o itens 
1 e 2. Manifesto contra vícios nos procedimentos adotados, vez que a empresa apresentou os Documentos de Habilitação que 
atendem às exigências do Edital. No recurso, irei comprovar esta intenção. 

01/02/2023 09:38:30 RECURSO MANIFESTADO J. M. B. S. FORTALEZA 
Com base na jurisprudência consolidada do TCU o pregoeiro não pode rejeitar sumariamente o recurso, contrariando os princípios 
da ampla defesa e contraditório, sendo assim, a empresa manifesta intenção de recurso a fim de demonstrar que a empresa possui 
CNAE adequado para participar da licitação, qual seja: 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral.  
01/02/2023 09:42:02 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

01/02/2023 11:00:41 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

01/02/2023 11:00:44 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

01/02/2023 11:01:01 INTERPOSIÇAO DE RECURSOS 

• /2023 17:27:57 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO A & J MAGAZINE LTDA 
Nome do arquivo: RECURSO A  
06/02/2023 17:28:04 RECURSO REGISTRADO A & J MAGAZINE LTDA 
RECURSO 06/2023 
07/02/2023 00:00:05 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

10/02/2023 00:00:05 JULGAMENTO DE RECURSOS 

28/02/2023 13:54:52 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome do arquivo: RESPOSTA DA EMPRESA A 
28/02/2023 13:55:04 RECURSO JULGADO PREGOEIRO 
RESPOSTA DO RECURSO 
28/02/2023 14:02:39 EM ADJUDICAÇÃO 

28/02/2023 14:02:58 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
J. M. B. S. FORTALEZA reabilitado. Motivo: RECURSO DEFERIDO 
28/02/2023 14:03:14 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
A & J MAGAZINE LTDA reabilitado. Motivo: RECURSO DEFERIDO 
28/02/2023 14:04:30 ADJUDICADO 

AUTORIDADE: MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA 

Gerado em: 28/02/2023 14:04:31 	 8 de 8 


